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Shell og Gassco markerer inspeksjon av Ormen Langes eksportrør, 

Langeled med å sende brev til sine kollegaer i Easington, 

Storbritannia – gjennom rørledningen.  

 

Inspeksjonen av Langeled, som går fra Ormen Langes 

landanlegg på Nyhamna i Aukra kommune til 

Easington, har skapt en ekstraordinær mulighet til å 

styrke forholdet mellom Norge og Storbritannia. 

Ordfører i Aukra, Bernhard Riksfjord har skrevet ett 

av til sammen to brev som er blitt sendt 1200 

kilometer gjennom rørledningen til Easington ved 

hjelp av et renseverktøy. Brevet skal tas imot av 

ordføreren i Easington, Stuart Haywood på 

mottaksterminalen for Ormen Lange-gassen i 

Easington torsdag.  

Driftssjef Trond Lofstad fikk æren 

av å sende av gårde brevet fra 

Norge. (Foto: Lillian Aasheim, A/S 

Norske Shell) 

I tillegg hadde Shell og Gassco skrevet felles brev til selskapenes samarbeidspartnere og 

kollegaer på den britiske siden av Langeled. Shells driftsleder på Nyhamna, Trond Lofstad 

fikk æren av å legge brevene i den skreddersydde postkassen før avgang. 

Brevene ble lagt inn i ”postboksen” i rense-verktøyet (piggen) som ble sendt fra Ormen 

Lange landanlegg på Nyhamna 19. august. For anledningen var også piggen utstyrt med 

norsk og britisk flagg, og fått navnet ”Jimmy 007”.  Rensepiggens oppgave er å klargjøre 

gassrøret for den intelligente inspeksjonspiggen som sendes av gårde like etter. 

Inspeksjonspiggen samler data om forholdene i rørledningen og registrerer ørsmå tendenser 

til korrosjon. Formålet med en ”piggejobb” som dette er å sikre teknisk integritet av røret. 

Petroleumstilsynet krever inspeksjon etter to års drift og dette ønsket Ormen Lange 

operatør Shell og Langeled operatør Gassco å gjøre noe ekstra ut av.  



 

- Det er første gang vi leverer noe annet enn gass 

gjennom Langeled, sier driftsdirektør Gunnar Ervik i 

Shell. Hans team på Nyhamna og i Kristiansund har 

vært med på å forberede piggingen en god stund, og 

er spent på hvordan rørposten blir mottatt i den andre 

enden. 

 

Intensjonen med denne originale posten er å styrke det gode forholdet mellom to små 

steder på hver sin side av Langeled. 

Ormen Lange vil komme opp i full produksjon på 70 millioner Sm3 i år. Dette tilsvarer om 

lag 20 prosent av gassbehovet i Storbritannia. Dermed vil aktiviteten på Nyhamna ha stor 

betyning for energisituasjonen i den andre enden av Langeled. 

Britene er Europas største forbruker av gass. Siden Langeled åpnet i 2006 har hele 41,5 

milliarder standard kubikkmeter med gass strømmet fra Norge til Easington. Bare i 2008 ble 

drøyt 15 milliarder standardkubikkmeter mottatt i Easington, noe som tilsvarer ca to 

måneder av Storbritannias totale årlige gasskonsum. 

Med den økte produksjonen fra Ormen Lange vil Norge hevde seg som verdens nest største 

gasseksportør. 

 

 

 

 

 

 

 


